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        DATO: 01.02.2024 
            Vår ref: Gaute Wahl 

Til  
Helse Nord RHF 
Ved styret og administrerende direktør 
postmottak@helse-nord.no 
 
 

 

Samarbeid om tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord og Lofoten 
Lofotrådet viser til styresak 2/24 og Helse- og omsorgsministerens sykehustale 
16. januar. Lofotkommunene er svært tilfredse med avklaringen om at 
akuttkirurgien- og fødefunksjon i Lofoten ikke skal svekkes. Vi ser samtidig at 
Helse Nords utfordringer med mangel på fagfolk, høyt forbruk av overtid, 
budsjettmessige overskridelser og økning i ventelister med påfølgende fristbrudd 
består.  
 
Lofotrådet og kommunene i Lofoten vil bemerke at medvirkningsprosessen som 
Helse Nord har gjennomført i prosessen med å utrede funksjons- og 
oppgavedeling ikke har vært god nok. De tjenester spesialisthelsetjenesten yter 
befolkningen er grunnleggende for lokalsamfunn, og må ses i et helhetlig 
samfunnsperspektiv. Et slikt perspektiv er hittil ikke ivaretatt i Helse Nords 
utredning. Lofotrådets opplevelse har tvert imot vært at vi har måttet bruke tid 
og ressurser på å inkludere et minimum av medvirkning i en prosess som var 
preget av stort hastverk. Kommunenes viktige funksjoner som demokratisk 
arena, tjenesteyter, samfunnsutvikler og myndighetsutøver må forstås og 
integreres om medvirkningen skal være reell. Lofotrådet ønsker imidlertid å ta et 
initiativ til Helse Nord for sammen å ta tak i felles utfordringer innen 
helsesektoren. 
 
I styresak 2/2024 er følgende bedt om å bli besvart i høringen: 

«c. Om kommuner og helseforetak i et partnerskap ønsker å gå sammen 
om å prøve ut noen av utviklingsområdene innenfor samhandlingen 
mellom primær- og spesialisthelsetjenesten som beskrevet i kapittel 7.5 i 
planen.  
d. Om kommuner og/eller helseforetak ser mulige prosjekter for 
partnerskap med mål om bedre samarbeid som kan bidra til økt bærekraft i 
vår felles helsetjeneste». 
 

Samarbeidet mellom kommunene i Lofoten er meget godt. Kommunene 
samarbeider gjennom Lofotrådet IKP med felles utfordringer på vegne av hele 
regionen, hvor det overordnede formålet er å tilrettelegge for utviklingsarbeid 
som direkte og indirekte kan bidra til utvikling av næringslivet og offentlige 
servicetilbud i regionen.  
 
Lofotkommunene har brukt mye tid og ressurser på å beholde akutt- og 
fødefunksjonene i regionen. Gjennom denne bataljen har Lofoten vært 
samstemt om betydningen av sykehuset, samtidig som utfordringene vi står 
ovenfor fremover også er synliggjort. Lofotrådet gjennomfører nå en 
samfunnsanalyse om sykehusets betydning, som blant annet vil se på 
betydningen sykehuset har for primærhelsetjenestene i Lofoten. 
 
Lofotrådet tror det fins utviklingsområder og synergier i et utvidet samarbeid 
mellom spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten, særlig innen områder 
som rekruttering og organisering og ledelse. Kan det finnes samarbeidsformer og 



 

 2 

nye modeller som kan sikre fremtidig bærekraft både for Lofoten og Helse Nord? 
Lofotkommunene jobber godt sammen gjennom Lofotrådet og er også et 
avgrenset geografisk område som kan være ideelt for utprøving og pilotering av 
nye samarbeidstiltak. 
 
Kommunene i Lofoten er klar for et partnerskap for fremtidig utvikling og sikring 
av best mulig helsetjeneste for regionen. Vi ønsker på denne bakgrunn dialog 
med Helse Nord om hvordan vi sammen kan møte felles utfordringer. 
 
 
Med vennlig hilsen 

 
Vidar Thom Benjaminsen 
Leder 
 

 


